
2021年 11月 8日 

各位  

小林クリエイト株式会社 

 

 

公正取引委員会からの意見聴取通知書の受領に関するお知らせ 

 

 

当社は、日本年金機構が発注する帳票の作成及び発送準備業務に関し、独占禁止法違反の疑

いがあるとして、2019年 10月に公正取引委員会の立ち入り検査を受け、調査に全面的に協力

して参りました。この度、同委員会より独占禁止法に基づく排除措置命令書（案）および課徴

金納付命令書（案）に関する意見聴取通知書を受領したことをお知らせいたします。 

本件に関し、お取引先をはじめ関係各位に多大なご心配をおかけいたしておりますことを、

深くお詫び申し上げます。 

公正取引委員会からの通知の内容を精査・確認し、今後の対応を検討してまいります。本件

通知の事実を厳粛かつ真摯に受け止め、信頼回復に向けて法令順守に努めてまいります。 

 

以上 


